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1.
Bedömning av nyttj andegraden för år 2009 av de totala resurser som tilldelats Värmland inom
utbildningsområdet fördelat på gymnasial vuxenutbildning (yrkesvux), yrkeshögskola/KY och
högskola.

Kommunal vuxenutbildning
Värmland ansökte om 495 platser för år 2009. Regionen tilldelades 182 platser, totalt
statsbidrag 9 100 000 kr.

Utifrån kommunernas redovisning för 2009 har endast två kommuner av länets sexton
producerat mindre yrkesvuxpoäng än de erhållit statsbidrag. De flesta kommuner har
producerat mer än tilldelade platser.

Yrkeshögskola/KY
Antalet startade KY/YH platser i Värmland 2009 var 463, 123 platser blev inställda.
Nyttj andegraden för Värmland var 79 %.

Flera av utbildningarna hade kunnat dubblera antalet platser, om Värmland själv hade
kunnat fördela de statliga resurserna i förhållande till antalet intresserade sökande.

Högskola
För Karlstads universitets vidkommande har inga extra resurser utöver det i
regleringsbrevet angivna takbelopp tilldelats för utbildningsområdet under 2009.

2.
Bedömning av omfattningen av totala aviserade resursen som kommer att tillfalla Värmland
under 2010 uttryckt i årsplatser samt uppdelat på de tre utbildningsformerna.

Kommunal vuxenutbildning
Värmland ansökte om 802 platser för år 2010. Regionen beviljades
536 platser, (456 på yrkesplatser och 80 teoriplatser), totalt statsbidrag 26 800 000 kr.

Det är ett högt söktryck till kommunal vuxenutbildning och platserna kommer inte att
räcka till. Tilldelningen av antalet yrkesplatser är för lågt i förhållande till behovet. Det
pågår många såväl regionala som lokala insatser för att motivera och stimulera invånare
till studier. Flera temporära projekt utifrån de strukturella förändringarna på
arbetsmarknaden har utbildning som en del av projektet för att underlätta etablering på
arbetsmarknaden.

Yrkeshögskola/KY
Värmland beviljades 267 platser för våren 2010. Antal beviljade platser totalt för år
2010 blir klart 26 januari då resultat av ansökningsomgången för YH-platser hösten
2010 och våren 2011 publiceras.
Effekter av varslen slår igenom 2010, exempelvis i form av fler utförsäkrade, vilket gör
att söktrycket på YH/KY- utbildningarna kommer att öka under året. Det pågår också
många regionala och lokala insatser för att stimulera de som står utanför
arbetsmarknaden att investera i en högre yrkesutbildning.
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Högskola
Karlstads universitet har för perioden 2010-2011 tilldelats 600 extra utbildningsplatser
(helårsplatser) till ett värde av 47 miljoner.

Beroende av ett mycket högt söktryck under den senaste tiden kommer samtliga av
dessa platser att fyllas. Karlstads universitet ser därför det viktigt att
utbildningsuppdraget under 2010 och 2011 permanentas. Det skulle underlätta för
Karlstads universitet att långsiktigt planera för ett stabilt men över tid föränderligt
utbildningsutbud med utrymme för såväl samhällsnytta som akademiska värden, i nära
samverkan med omvärlden. Karlstads universitet har skapat en god beredskap för att ta
emot fler studenter. Såväl varslade eller friställda personer, som ungdomar som ännu
inte etablerat sig på arbetsmarknaden. Exempelvis valde universitetet att erbjuda fler
sommarkurser inom skilda ämnesområden under 2009, och såg också över
distributionsformen i syfte att kunna ge fler kurser på distans. En modell har också
utarbetats och börjat tillämpas för att smidigt inventera och ta vara på eventuellt intresse
för högskolestudier på företag, som behövt varsla eller friställa personal. Denna modell
- som omfattar kontakter såväl med kommun och företagsledning som med arbetstagare
- rymmer initiativ som kan generera studenter till både ordinarie högskoleutbildning och
uppdragsutbildning. Till detta hör också att det inom universitetets främsta
upptagningsområde finns miljöer där övergången till högre utbildning ännu är mycket
låg, sett i relation till riket som helhet, vilket kan ses som en potential avseende
rekryteringen.

3.
Bedömning av den fortsatta utvecklingen inom utbildningsområdet under 2010 och 2011
uppdelat på de tre utbildningsformerna.

Kommunal vuxenutbildning
Det är ett högt söktryck till kommunal vuxenutbildning i Värmland och platserna
kommer inte att räcka till. Flera insatser planeras bl a lärlingsutbildning för vuxna vilket
kommer att öka efterfrågan på platser och individuella lösningar inom
yrkesutbildningarna. Pensionsavgångar inom offentlig sektor kommer att öka
efterfrågan på vård och omsorgsutbildningar.

Yrkeshögskola/KY
Effekterna av varslen kommer under 2010 vilket gör att söktrycket på YH/KY
utbildningarna kommer att öka under året. Det pågår också många regionala och lokala
insatser för att stimulera de som står utanför arbetsmarknaden att investera i en högre
yrkesutbildning. YH/KY utbildningar är strategiskt viktiga för Värmland i arbetet med
omställningen på arbetsmarknaden. Ett nationellt initiativ efterfrågas för att möjliggöra
för anställd personal att ta del av distansutbildningar på kvart- och halvfart inom ramen
för Yrkeshögskolan. Vidare efterfrågas möjligheten att omfördela de regionala YH-
resurserna utifrån sökandebehovet.

Högskola
Karlstads universitet räknar med att nå upp till takbeloppet under hela perioden och
detta gäller även under den tillfälliga utökningen av utbildningsuppdraget 2010 och
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2011 (600 platser till ett värde av 47 miljoner). Anslagssparandet från tidigare år
kommer att ha förbrukats fullt ut under 2012 och från 2013 riskerar den uppkomna

överproduktionen förbli helt ofinansierad. För att inte behöva hålla nere antagningstalen
trots ett oförändrat högt söktryck, måste utfasningen av de extra utbildningsplatserna
påbörjas senare än vad regeringen aviserat och pågå åtminstone fram till 2016.

Utveckling av universitetets utbildning på grundnivå och avancerad nivå

Summa helårsstudenter (hst)

2008
Utfall

7 490

2009
Utfall
(prel)
8 150

2010
Prognos

8 600

2011
Prognos

8 850

2008-2013

2012
Prognos

8 800

2013
Prognos

8 600

Länsstyrelsen i Värmlands län och Region Värmland


